
MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
 

 

APOYOS A CIUDADANOS
EN EL EXTRANJERO

APOYOS AL COMERCIO DIFUSIÓN APOYOS A MÉDICOS Y
HOSPITALES

HOSPEDAJE ARTÍCULOS PARA
CONTINGENCIA

DESPENSAS

67,755.00 135,000.00 
509,541.32 

1,957,490.00 

6,856,547.65 

10,656,499.15 

13,171,442.60 

Gastos por Emergencia Sanitaria COVID-19 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
 
 

CONCEPTO SUMA 

APOYOS A CIUDADANOS EN EL EXTRANJERO 67,755.00 

APOYOS AL COMERCIO 135,000.00 

DIFUSIÓN 509,541.32 

APOYOS A MÉDICOS Y HOSPITALES 1,957,490.00 

HOSPEDAJE 6,856,547.65 

ARTÍCULOS PARA CONTINGENCIA 10,656,499.15 

DESPENSAS 13,171,442.60 

TOTAL  33,354,275.72 
 

 

 

 

 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
 

 

THEIRA MARTHA GOMEZ RAMOS

GOMEZ RAMOS THEIRA MARTHA

GENARO MARTINEZ RITO

CASTRO ALAMEA CLAIRE BRICEIDA

LEYVA ALCARAZ FRANCISCO

ELIZALDE GUTIERREZ JORGE HUMBERTO

MENDEZ MALACON JESUS MANUEL

BENITEZ TORRES ALVARO

LOPEZ GAMEZ ISELA GUADALUPE

INFRA, S.A. DE C.V.

LEYVA URIAS LIDIA

PROVEEDORA DE MATERIALES Y ACCESORIOS INDUSTRIALES SA
DE CV

FERRENOR SA DE C.V

MORA FRANCO JOSE ANGEL

BERNAL CERVANTES LILIANA

YUBRA SA DE CV

DOS Y MEDIO SOLUCIONES SA DE CV

ROMAN SOLANO ROSARIO

160.00 

1,028.00 

1,250.00 

2,945.00 

3,690.00 

15,945.82 

18,921.92 

31,320.00 

39,100.00 

44,464.70 

67,500.00 

85,261.50 

101,730.00 

227,360.00 

417,310.00 

484,810.40 

781,289.00 

8,332,412.81 

Artículos de Aseo, Limpia, Equipo de protección y 
Medicamentos  



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
 
 

NOMBRE DE BENEFICIARIO SUMA 

THEIRA MARTHA GOMEZ RAMOS 160.00 

GOMEZ RAMOS THEIRA MARTHA 1,028.00 

GENARO MARTINEZ RITO 1,250.00 

CASTRO ALAMEA CLAIRE BRICEIDA 2,945.00 

LEYVA ALCARAZ FRANCISCO 3,690.00 

ELIZALDE GUTIERREZ JORGE HUMBERTO 15,945.82 

MENDEZ MALACON JESUS MANUEL 18,921.92 

BENITEZ TORRES ALVARO 31,320.00 

LOPEZ GAMEZ ISELA GUADALUPE 39,100.00 

INFRA, S.A. DE C.V. 44,464.70 

LEYVA URIAS LIDIA 67,500.00 

PROVEEDORA DE MATERIALES Y ACCESORIOS INDUSTRIALES 
SA DE CV 85,261.50 

FERRENOR SA DE C.V 101,730.00 

MORA FRANCO JOSE ANGEL 227,360.00 

BERNAL CERVANTES LILIANA 417,310.00 

YUBRA SA DE CV 484,810.40 

DOS Y MEDIO SOLUCIONES SA DE CV 781,289.00 

ROMAN SOLANO ROSARIO 8,332,412.81 

TOTAL 10,656,499.15 
 

 

 

 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
 

 

ARMENTA VALLE JESUS HUMBERTO

CERVANTES VALENZUELA JESUS ANGEL

COTA MIRANDA MARIA JOSE

RAMIREZ APODACA LYDIA IVONNE

ARMENTA AUDEVES ARLETTE ALIOTH

CAMACHO ACOSTA OLGA NAYELY

CERVANTES SANCHEZ HILDA CRISTINA

FLORES ACEVES MARITZA ABIGAIL

ACOSTA PADILLA LUIS DANIEL

AVILEZ ELIZALDE VICTOR FERNANDO

BELTRAN JUAREZ KARIME LIZETH

BERNAL GALLEGOS MARIA JOSE

CASTRO LEYVA ANILU

CESEÑA LUNA FRANCISCO

DE LA BARRERA RAMIREZ ZULLY

GUTIERREZ LEYVA CLARITZA YANELI

LOPEZ CASTRO ARNOLDO

LOPEZ LACHICA PERLA ARACELY

MEDINA IZAGUIRRE SIRED

MEJIA LOPEZ ROMAN GERARDO

QUIÑONEZ SAHAGUN MARIA CRISTINA

REYES PATIÑO LAURA SOFIA

RIVERA NOLASCO TATNAI JAQUELINE

ROSAS SALAS NANCY SARAHI

SANCHEZ GONZALEZ RAFAEL

TALAMANTE CARO ALEJANDRA GUADALUPE

VALDEZ RIVERA NANCY YAZMIN

VALENCIA MARIN CARLOS MANUEL

VILLAVICENCIO LIZARRAGA ROBERTO

YONG NAVARRO MARIA FERNANDA

ZAZUETA BACA SOFIA ALEJANDRA

ALVAREZ SOTO MARIA FERNANDA

ESTRADA NUÑEZ DAVID ALBERTO

IBARRA MORENO FELIPE DE JESUS

VALENZUELA ALVAREZ MARCOS EFREN

MARTINEZ REYNA FRANCISCO JAVIER

LOPEZ ROMERO JESUS ROMAN

COTA CHECA CHRISTIAN

GUERRERO ROBLES LAURA NATALY

BAEZ VALLE DANIEL ANTONIO

LOPEZ ALVARADO FRIDA CHIN

LOPEZ VILLICAÑA VERONICA

VALENZUELA LOPEZ RICARDO ALBERTO

ABITIA RODRIGUEZ EDGAR OMAR

AGUIRRE LOPEZ DAVID

CASIQUE OROZCO JESSICA PAOLA

MARTINEZ ROSAS ANDREA MAGDALENA

PACHECO LOPEZ PERLA GUADALUPE

MEZA MACHADO LARIZA

ZAVALA PEÑUELAS MARIANNA

CONTRERAS LASTRA NANCY KARELY

SEVILLA RODRIGUEZ JUAN GILBERTO

GONZALEZ ESTRADA JOSE LUIS

GARCIA LIZARRAGA ROMINA

SANCHEZ AVILA KAREN ANGELICA

SERNA LIOGON RODRIGO

MUNICIPIO DE AHOME

HOSPITAL GENERAL LOS MOCHIS

CRUZ ROJA MEXICANA IAP

750.00 

750.00 

750.00 

750.00 

1,250.00 

1,250.00 

1,250.00 

1,250.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

2,000.00 

2,500.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,500.00 

3,750.00 

4,000.00 

4,000.00 

4,500.00 

4,500.00 

4,500.00 

4,500.00 

6,000.00 

6,000.00 

6,000.00 

6,000.00 

6,120.00 

7,000.00 

7,000.00 

7,500.00 

8,020.00 

9,100.00 

10,400.00 

12,000.00 

12,600.00 

33,000.00 

834,500.00 

900,000.00 

Apoyos a Médicos y Hospitales 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
 

NOMBRE DE BENEFICIARIO SUMA 

ARMENTA VALLE JESUS HUMBERTO 750.00 

CERVANTES VALENZUELA JESUS ANGEL 750.00 

COTA MIRANDA MARIA JOSE 750.00 

RAMIREZ APODACA LYDIA IVONNE 750.00 

ARMENTA AUDEVES ARLETTE ALIOTH 1,250.00 

CAMACHO ACOSTA OLGA NAYELY 1,250.00 

CERVANTES SANCHEZ HILDA CRISTINA 1,250.00 

FLORES ACEVES MARITZA ABIGAIL 1,250.00 

ACOSTA PADILLA LUIS DANIEL 1,500.00 

AVILEZ ELIZALDE VICTOR FERNANDO 1,500.00 

BELTRAN JUAREZ KARIME LIZETH 1,500.00 

BERNAL GALLEGOS MARIA JOSE 1,500.00 

CASTRO LEYVA ANILU 1,500.00 

CESEÑA LUNA FRANCISCO 1,500.00 

DE LA BARRERA RAMIREZ ZULLY 1,500.00 

GUTIERREZ LEYVA CLARITZA YANELI 1,500.00 

LOPEZ CASTRO ARNOLDO 1,500.00 

LOPEZ LACHICA PERLA ARACELY 1,500.00 

MEDINA IZAGUIRRE SIRED 1,500.00 

MEJIA LOPEZ ROMAN GERARDO 1,500.00 

QUIÑONEZ SAHAGUN MARIA CRISTINA 1,500.00 

REYES PATIÑO LAURA SOFIA 1,500.00 

RIVERA NOLASCO TATNAI JAQUELINE 1,500.00 

ROSAS SALAS NANCY SARAHI 1,500.00 

SANCHEZ GONZALEZ RAFAEL 1,500.00 

TALAMANTE CARO ALEJANDRA GUADALUPE 1,500.00 

VALDEZ RIVERA NANCY YAZMIN 1,500.00 

VALENCIA MARIN CARLOS MANUEL 1,500.00 

VILLAVICENCIO LIZARRAGA ROBERTO 1,500.00 

YONG NAVARRO MARIA FERNANDA 1,500.00 

ZAZUETA BACA SOFIA ALEJANDRA 1,500.00 

ALVAREZ SOTO MARIA FERNANDA 2,000.00 

ESTRADA NUÑEZ DAVID ALBERTO 2,500.00 

IBARRA MORENO FELIPE DE JESUS 3,000.00 

VALENZUELA ALVAREZ MARCOS EFREN 3,000.00 

MARTINEZ REYNA FRANCISCO JAVIER 3,500.00 

LOPEZ ROMERO JESUS ROMAN 3,750.00 

COTA CHECA CHRISTIAN 4,000.00 

GUERRERO ROBLES LAURA NATALY 4,000.00 

BAEZ VALLE DANIEL ANTONIO 4,500.00 

LOPEZ ALVARADO FRIDA CHIN 4,500.00 

LOPEZ VILLICAÑA VERONICA 4,500.00 

VALENZUELA LOPEZ RICARDO ALBERTO 4,500.00 

ABITIA RODRIGUEZ EDGAR OMAR 6,000.00 

AGUIRRE LOPEZ DAVID 6,000.00 

CASIQUE OROZCO JESSICA PAOLA 6,000.00 

MARTINEZ ROSAS ANDREA MAGDALENA 6,000.00 

PACHECO LOPEZ PERLA GUADALUPE 6,120.00 

MEZA MACHADO LARIZA 7,000.00 

ZAVALA PEÑUELAS MARIANNA 7,000.00 

CONTRERAS LASTRA NANCY KARELY 7,500.00 

SEVILLA RODRIGUEZ JUAN GILBERTO 8,020.00 

GONZALEZ ESTRADA JOSE LUIS 9,100.00 

GARCIA LIZARRAGA ROMINA 10,400.00 

SANCHEZ AVILA KAREN ANGELICA 12,000.00 

SERNA LIOGON RODRIGO 12,600.00 

MUNICIPIO DE AHOME 33,000.00 

HOSPITAL GENERAL LOS MOCHIS 834,500.00 

CRUZ ROJA MEXICANA IAP 900,000.00 

TOTAL 1,957,490.00 

 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
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ARAUJO ORDORICA OLGA DEL SOCORRO

ATILANO VILLALOBOS LAURENTINA

BACASEGUA AHUMADA MARTHA ESTHELA

CASTRO DOMINGUEZ ANA PAOLA

CASTRO DOMINGUEZ CLAUDIA LIZETH

CASTRO PEÑA NICOLAS

CERDA ROJO ALICIA

CHAVEZ OBESO MARGARITA

DOMINGUEZ TOLENTINO EULOGIA

ESPIRITU AVIÑA ELADIO

IRLANDA GUADALUPE VALENCIA LUNA

JAUREGUI ESPINOZA JESSICA SAMANTHA

JOCOBI AYALA ROSARIO GUADALUPE

JUAREZ COTA MARIA LUZ

LEYVA CAMACHO RAMON

LEYVA CASTRO RAMSES EFREN

MARTINEZ SANTOS ZAID MANUEL

MYRIAM LETICIA ZAYAS MEJIA

NORA GUADALUPE ZAYAS MEXIA

PRECIADO MORALES CLAUDIA LIZBETH

QUIROZ RUIZ ALEXIA MARIA

QUIROZ RUIZ LENIN FRANCISCO

RAMIREZ RUELAS HECTOR MANUEL

RIVERA OLGA GRACIELA

ROJO ARMENTA TOMAS EDEN

SANTOS GARCIA ELIAZAR

XOCHILT SIERRA GONZALEZ

ABOYTE RIVERA OSMAR SOCORRO

CAMPOS ELIZALDE GENARO

DAVALOS PILLADO SAID

ELGUEZABAL SOBERANES JOSE GUADALUPE

JOSE LUIS JIMENEZ ROJO

LUGO VALENCIA MARIA MARICEL

MUÑOZ CARDENAS JOEL ERNESTO

PALAFOX CHINCHILLAS JESUS ARTURO

PRECIADO ARAUJO LUIS ENRIQUE

PRECIADO MORALES PEDRO MIGUEL

RUBEN PINZON ROJO

TORDECILLAS ROMERO AZMARY GABRIELA

ECHEVERRIA ESPINOZA JESUS

GUZMAN GARFIAS ZULMA EDITH

IRIGOYEN QUIÑONEZ PERLA JULISSA

LOPEZ RIVERA ALICIA MARISELA

MEDINA QUINTERO RUBEN ALBERTO

MIRANDA SANCHEZ MANUELA IRELA

PRECIADO BENITEZ VIVIAN ITZEL

ROIZ CASTRO CORNELIO HUMBERTO

VAZQUEZ PRECIADO VICENTE ARTURO

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

Apoyos al Comercio (Topolobampo) 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
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NOMBRE DE BENEFICIARIO IMPORTE 

ARAUJO ORDORICA OLGA DEL SOCORRO 2,000.00 

ATILANO VILLALOBOS LAURENTINA 2,000.00 

BACASEGUA AHUMADA MARTHA ESTHELA 2,000.00 

CASTRO DOMINGUEZ ANA PAOLA 2,000.00 

CASTRO DOMINGUEZ CLAUDIA LIZETH 2,000.00 

CASTRO PEÑA NICOLAS 2,000.00 

CERDA ROJO ALICIA 2,000.00 

CHAVEZ OBESO MARGARITA 2,000.00 

DOMINGUEZ TOLENTINO EULOGIA 2,000.00 

ESPIRITU AVIÑA ELADIO 2,000.00 

IRLANDA GUADALUPE VALENCIA LUNA 2,000.00 

JAUREGUI ESPINOZA JESSICA SAMANTHA 2,000.00 

JOCOBI AYALA ROSARIO GUADALUPE 2,000.00 

JUAREZ COTA MARIA LUZ 2,000.00 

LEYVA CAMACHO RAMON 2,000.00 

LEYVA CASTRO RAMSES EFREN 2,000.00 

MARTINEZ SANTOS ZAID MANUEL 2,000.00 

MYRIAM LETICIA ZAYAS MEJIA 2,000.00 

NORA GUADALUPE ZAYAS MEXIA 2,000.00 

PRECIADO MORALES CLAUDIA LIZBETH 2,000.00 

QUIROZ RUIZ ALEXIA MARIA 2,000.00 

QUIROZ RUIZ LENIN FRANCISCO 2,000.00 

RAMIREZ RUELAS HECTOR MANUEL 2,000.00 

RIVERA OLGA GRACIELA 2,000.00 

ROJO ARMENTA TOMAS EDEN 2,000.00 

SANTOS GARCIA ELIAZAR 2,000.00 

XOCHILT SIERRA GONZALEZ 2,000.00 

ABOYTE RIVERA OSMAR SOCORRO 3,000.00 

CAMPOS ELIZALDE GENARO 3,000.00 

DAVALOS PILLADO SAID 3,000.00 

ELGUEZABAL SOBERANES JOSE GUADALUPE 3,000.00 

JOSE LUIS JIMENEZ ROJO 3,000.00 

LUGO VALENCIA MARIA MARICEL 3,000.00 

MUÑOZ CARDENAS JOEL ERNESTO 3,000.00 

PALAFOX CHINCHILLAS JESUS ARTURO 3,000.00 

PRECIADO ARAUJO LUIS ENRIQUE 3,000.00 

PRECIADO MORALES PEDRO MIGUEL 3,000.00 

RUBEN PINZON ROJO 3,000.00 

TORDECILLAS ROMERO AZMARY GABRIELA 3,000.00 

ECHEVERRIA ESPINOZA JESUS 5,000.00 

GUZMAN GARFIAS ZULMA EDITH 5,000.00 

IRIGOYEN QUIÑONEZ PERLA JULISSA 5,000.00 

LOPEZ RIVERA ALICIA MARISELA 5,000.00 

MEDINA QUINTERO RUBEN ALBERTO 5,000.00 

MIRANDA SANCHEZ MANUELA IRELA 5,000.00 

PRECIADO BENITEZ VIVIAN ITZEL 5,000.00 

ROIZ CASTRO CORNELIO HUMBERTO 5,000.00 

VAZQUEZ PRECIADO VICENTE ARTURO 5,000.00 

TOTAL 135,000.00 
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NOMBRE DE BENEFICIARIO SUMA 

HOTEL LAS FUENTES SA DE CV 
4,181,321.00 

NUEVO HOTEL MONTECARLO, S.A. DE C.V. 
2,675,226.65 

TOTAL 
6,856,547.65 

HOTEL LAS FUENTES SA DE CV NUEVO HOTEL MONTECARLO, S.A. DE C.V.

4,181,321.00 

2,675,226.65 

Gasto en Hospedaje 
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Mes Suma  

Abril 250,000.00 

Mayo 386,828.00 

Junio 693,140.54 

Julio 1,070,287.78 

Agosto 1,090,067.08 

Septiembre 898,299.80 

Octubre  945,628.20 

Noviembre 785,585.25 

Total  6,119,836.65 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembrre Diciembre

250,000.00 
386,828.00 

693,140.54 

1,070,287.78 1,090,067.08 

898,299.80 945,628.20 
835,895.25 

686,401.00 

Gasto Mensual en Hospedaje   
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Mes Monto 

Marzo 2,189,000.00 

Abril  2,354,000.00 

Junio 8,628,442.60 

Total  13,171,442.60 
 

 

       

Marzo Abril Junio

2,189,000.00 2,354,000.00 

8,628,442.60 

Gasto Mensual en Despensas 
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ROMAN SOLANO ROSARIO

DELGADO RIOS IRMA AGUSTINA

SANCHEZ MANJARREZ JESUS MANUEL

LORENZO CHICUATE RUIZ

ARMENTA ECHEVERRIA FERNANDO RAMIRO

MIRANDA LIZARRAGA PABLO

GARCIA GASTELUM MARIA CLARIBEL

SOTO AGRAMON JOSE MIGUEL

BERNAL CERVANTES LILIANA

359.92 

2,998.76 

3,996.00 

4,950.00 

8,919.52 

16,592.64 

54,564.08 

124,120.00 

292,540.40 

Gasto en Difusión e Impresión de Información  
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NOMBRE DE BENEFICIARIO SUMA 

ROMAN SOLANO ROSARIO 359.92 

DELGADO RIOS IRMA AGUSTINA 2,998.76 

SANCHEZ MANJARREZ JESUS MANUEL 3,996.00 

LORENZO CHICUATE RUIZ 4,950.00 

ARMENTA ECHEVERRIA FERNANDO RAMIRO 8,919.52 

MIRANDA LIZARRAGA PABLO 16,592.64 

GARCIA GASTELUM MARIA CLARIBEL 54,564.08 

SOTO AGRAMON JOSE MIGUEL 124,120.00 

BERNAL CERVANTES LILIANA 292,540.40 

TOTAL 509,041.32 
 

 

 

 

 

 

. 
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NOMBRE DE BENEFICIARIO IMPORTE 

CUADRAS VALDEZ MONICA FABIOLA 10,000.00 

CUADRAS VALDEZ MONICA FABIOLA 11,500.00 

LUGO APODACA ALAN PATRICIO 11,500.00 

SANCHEZ SOTO MARIA DEL ROSARIO 11,500.00 

VEGA FRANCO CAROLINA 11,500.00 

ALVAREZ FIERRO PAUL OMAR 11,755.00 

TOTAL 67,755.00 
 

CUADRAS VALDEZ MONICA FABIOLA

CUADRAS VALDEZ MONICA FABIOLA

LUGO APODACA ALAN PATRICIO

SANCHEZ SOTO MARIA DEL ROSARIO

VEGA FRANCO CAROLINA

ALVAREZ FIERRO PAUL OMAR

10,000.00 

11,500.00 

11,500.00 

11,500.00 

11,500.00 

11,755.00 

Apoyos a Ciudadanos 


